

KYRJEJ LVBELSKI

PISMO CODZIENNE.

WYNIKI WYBORÓW WE FRANCJI

Silne przesunięcie na lewo

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— W Bolzano zmarł po dłuższej chorobie ks. Czarnogórski Piotr.
 — W południowej części Annamu szalał tajfun. Liczba ofiar dochodzi do 500.
 — Na skutek obniżenia się ziemi zawałił się w Lyonie dwa budynki. Wśród walących się murów znalazło śmierć 35 osób. Nadto skutkiem przzerwania przewodów gazowych na terenie katastrofy wybuchł pożar.
 — W środkowo-azjatyckich republikach ZSRR dokonano ciekawej próby. Do zasiewów zboża użyto samolotów. Obszar 1000 ha obsiano w przeciągu 2-ch dni.

Otwarcie 67 sesji Rady Ligi Narodów

Dzisiaj rano otwarta została 67 sesja Rady Ligi Narodów, pod przewodnictwem p. Matosa (Guatemala). Sesja ta potrwa prawdopodobnie do piątku.

PARYŻ 9.5 (Pat.) Wczoraj odbyły się ślesze wybory w 358 okręgach wyborczych Francji i kolonii. Przesunięcie lewo, jakie dało się zauważyć podczas pierwszych wyborów, nie tylko że się zrywało, lecz jeszcze wyraźniej zaznaczyło. Wzrost rozciąga się nawet na kraj lewicę, gdzie socjaliści i komuniści zdobyli nowe mandaty. Na 613 deputowanych ministerstwo spraw wewnętrznych posiada obecnie 210, po do 610 mandatów, w tej liczbie wybranych zostało 330 kartelowców, 259 umiarkowanych, oraz 21 komunistów i komunistów dysydentów. Nie biorąc w rachubę komunistów, podobny stan rzeczy pewnia kartelowi wyborczemu lewicę większość 71 głosów. Opozycja więc poprzedniego parlamentu zamieniła się odcnie większość. Radykalowie zyskali 130 mandatów. Liczba socjalistów i republikanów społecznych zwiększyła się odcnie.

cialiści — 19, komuniści i komuniści dysydenci — 19.

PRASA FRANCUSKA O WYNIKACH WYBORÓW

PARYŻ, 9.5. (Pat.) Zdaniem „La Victoire”, stronnictwa, stanowiące większość unii narodowej w ustępującej izbie, doznały dotkliwej porażki. Jest to powrót fali z r. 1924. Jak należało przewidywać, organizacja wzięła górę nad dezorganizacją, panującą w obozach stronnictw umiarkowanych. Dyscyplina wzięła górę nad rozluźnieniem dyscypliny, zapal do walki nad strachem przed jej istnie-

niem. Proklamowany z namiętnością pacylizm wziął górę nad chwycim nacjonalizmem, który w labie deputowanych popierał Brianda, lecz jednocześnie mieszal go z błotem na łamach swej prasy. „Ere Nouvelle” zaznacza, że radykalowie dosłyszeli i zrozumieli pragnienie narodu i potrafili zasokoić nadzieję, jakie w nich pokładano. Zwycięscy potrafili wykorzystać swe zwycięstwo, z jedyną troską o dobro Francji. Centralny organ partii socjalistycznej „Le Populaire” drukuje entuzjastyczny artykuł p. t. „Potrafiliśmy zwyciężyć, potrafimy wykorzystać zwycięstwo”.

Trudności zapowiadają się poważne. Rezultat wyborów stawia na porządku dziennym kwestję, czy zwycięski przy wyborach kartel lewicowy utrzyma się wzię na terenie parlamentarnym, czy nastąpią koncesje na rzecz innych grupowań.

OSTATECZNE WYNIKI

PARYŻ, 9.5. (Pat.) Ostateczne wyniki wyborów dla całej izby Deputowanych przebiegają następująco: Konserwatyści uzyskali 5 mandatów, republikanie lewicowi 63, republikanie radykalni 61, radykalowie społeczni 150, republikanie społeczni 130, socjaliści 130, komuniści 10, umiarniści dysydenci 11. Razem 610 mandatów. Do ogólnego zestawienia brak jeszcze kilku mandatów kolonialnych. Ogółem zyski i straty są następujące: Straty: konserwatyści — 2 mandaty, republikanie — 14, republikanie lewicowi — 33, republikanie radykalni — 22, zyski: radykalowie społeczni — 44 mandaty, republikanie społeczni — 2, so-

WRAŻENIE W POLSCE

WARSZAWA, 9.5. Pat. P. Prezydent Rzplitej wystosował do małżonki zmarłego Prezydenta Doumera następującą depeszę:

„Dowiadując się z głębokim bólem o tragiczną śmierć Prezydenta Doumera, pragnę zapewnić Panią, jak szczerze odczuwam tę okrutną żalobę, która łączy się z bohaterскими ofiarami, jakie pani poniosła dla swej Ojczyzny, a których wspomnienie żyje tak głęboko w sercach polskich”.

(—) Ignacy Mościcki

P. Prezes Rady Ministrów Aleksander Prystor wystosował do p. premiera Tardieu następującą depeszę:

„Proszę Waszą Ekscelencję o przyjęcie gorących kondolencyj rządu polskiego, która bierze jaknajwyższy udział w okrutnej żalobie Francji tak boleśnie doświadczonej tragicznym zgonem Jej Dostojnego Prezydenta.

(—) Aleksander Prystor
Prezes Rady Ministrów

P. prezes rady ministrów, A. Prystor złożył wczoraj w ambasadzie francuskiej w imieniu swoim i rządu osobliście na ręce p. ambasadora Laroche kondolencje. Popołudniu ambasador Laroche rewizytował premiera Prystora. Depesze kondolencyjne wysłali również

marszałkowie Sejmu i Senatu dr. Switalski i Reczkiewicz.

WARSZAWA 9.5 Na znak żaloby opuszczono do połowy masztu flagi na przedyjm rady ministrów i na gmachu min. spraw zagr.

Sensacyjne oświadczenie byłego prezydenta Milleranda

PARYŻ, 9.5. (Pat.) Były prezydent republiki Millerand oświadczył dziś dziennikarzom, że osobiste, zasięgnięte przez niego informacje, pozwalają mu stwierdzić publicznie i w sposób jaknajbardziej katogoryczny, że morderca prezydenta Doumera należy do regularnych sił bolszewickich.

PROTEST III MIĘDZYNARODOWKI PRZECIWKO PRZENOSZENIU NA NIĄ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ZABÓJSTWO DOUMER'A

Prasa sowiecka ogłasza komunikat Komitetu podpisanego przez przedstawicieli partii komunistycznej Niemiec, Anglii, ZSRR, Czechosłowacji, Francji, Italji, stwierdzający co następuje: Agencja Havasa podaje, że w wyniku konferencji, w której uczestniczyli Tardieu oraz inni ministrowie, ogłoszono oficjalnie komunikat, stwierdzający, iż morderca prezydenta Doumer'a należał do „panrosyjskiej” partji o charakterze

neobolszewickim” inspirowanej przez III Międzynarodówkę.

Komitet wykonawczy międzynarodowej komunistycznej protestuje jaknajenergiczniej przeciwko przenoszeniu odpowiedzialności za akt prowokacyjny (szczyty Gorgulowa na międzynarodową komunistyczną.

„Izwiestja” i „Prawda” w artykułach omawiających komunikat francuskiego ministerstwa spraw wewnętrznych katogorycznie zaprzeczają, jakoby Gorgulew pozostawał w jakimkolwiek kontakcie z kolami sowieckimi.

LEBRUN KANDYDUJE W WYBORACH NA PREZYDENTA.

PARYŻ, 9.5 (Pat.) Prezydent senatu Albert Lebrun wyraził zgodę na wysunięcie swej kandydatury przy wyborach prezydenta republiki Lebrun ma bardzo poważne szanse wyboru.

Linja lotnicza Zurich — Wiedeń

BERN, 9.5. (Pat.) Szwajcarska linja lotnicza „Swiss-Air” uruchamia połączenie powietrzne między Zurichem a Wiedniem, które obsługiwane ma być aparatami amerykańskiego typu Orion 8-b, funkcjonującymi na linii New-York — Waszyngton oraz Francisco — Los Angeles. Aparaty te rozwijają prędkość 260 km. na godzinę.

Rozruchy antyrosyjskie

Rosjanie wypędzani są łaskami z lokalów publicznych

PARYŻ 9.5 Przed ambasadą sowiecką gromadziły się tak wielkie tłumy, że przyjdym policji musiano wysłać na samych ulicach oddziały policjantów. Wejścia ogrodzono silnymi kordonami. Nikt nie jest wpuszczany do gmachu ambasady bez wylegitymowania.

W kilku punktach Paryża zanotowano ekscesy antyrosyjskie. Na ulicy Pigalle oraz na przedmieściu św. Honorjusza, tłum wpadał do sklepów i barów rosyjskich, demoluując urządzenia i wypędzając personel.

W kawiarniach na dźwięk mowy rosyjskiej, dochodziło również do ekscesów. Publiczność biła Rosjan łaskami, wypędzając ich z lokalów publicznych. Istniała obawa, że tłum może zdemolować redakcje dzienników rosyjskich, wobec czego policja poleciła zamknąć lokale te.

W nocy powtórzyły się ekscesy ludności paryskiej przeciwko Rosjanom. Wielu Rosjan zostało pobitych na ulicach. Również i z prowincji donoszą o ekscesach przeciw cudzoziemcom, nie tylko Rosjanom. W Marsylii pobito do utraty przytomności jakiegoś Czecha, gdyż przechodniom wydawało się, że mówi on po rosyjsku. Do rozruchów poważnych doszło w porcie marsylijskim.

W porcie tym znajduje się okręt, należący dawniej do marynarki wojennej carskiej, który został załadowany przez władze francuskie na poczet należności od Rosji. Ponieważ okręt jest stary i bezwartościowy, zarząd portu pozwolił na nocowanie tam bezdomnym rosyjanom. Wczoraj w nocy nieznani sprawcy chcieli podpalić ten okręt, gdzie spało wówczas około 200 ludzi. Z trudem udało się straży portowej uratować statek.

RYBY ŻYWE

Sprzedaje codz. w godz. od 8^{1/2} do 4^{1/2} popoł.

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

LUBLIN, Krakowskie-Przedm. 64

